
a a ET e 

REPUBLICA DEL ECUADOR a 

E ARS 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ” DN DA 

a Co 

MR - - ves 

s a O . AN q 6 A a 

RESOp yoyo ers a ph e 

Os a >, OSWALDO ROJAS H H 

me o e 

- co N ÓN AÑ GT” 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la COMPAÑIA 
INMOBILIARIA COMERCIAL SUR S.A. CICSA otorgada ante el Notario 
Décimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito el 1 de diciembre del 2000 
con la solicitud para su aprobación; 

  

QUE el Departamento Jurídico de Compañias, mediante Memorando 
No. DJC.01.597 de 1 de febrero dei 2001, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM-00373 de 6 de noviembre del 2000, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de 
estatutos de la COMPAÑIA INMOBILIARIA COMERCIAL SUR S.A. CICSA en 

los términos constantes de la referida escritura; y, disponer que yn extracto de 
la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el Distrito Metropolitana de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO - DISPONER que los Notarios Décimo Cuarto y 
Primero del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota ai margen de las 
matrices de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su 

orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las 
razones respeciivas. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tai 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo, 

Cumplido con to anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva, 

   
COMUNIQUESE - DADA y fimfédá ep, ernistr 
cy FEB, 2001 

    ito Metropolitano de Quito, 

ANCicmí. E 
EXP. 1390 / 

AE 

 



Con esta fecha queda INSCRITA la pre- 

  

sente Hesolución, bajo el NEL ADA A a 
des RESIBTRO HIACANTIL, TOMO LAA ca o 
se dá así cumplirriento a lo dispuesto en la a 
misma, de conformidad a lo establecido en 

el Decreto 733 dei £2 de Agoste de 1975, 
* publicado en el Registro Otisial 878 del 23 

000020200 

    

  

   

mn. o a e 

  

       De. ANÚL Pa 55 NEGRA 
ml DOR MERC, 

DELCANTON QUID 4 

  

 


